Протокол №1

Заседания рабочей группы по реализации проектов «Ресурсный центр» и

«Виртуальный детский сад».

от 31.10.17г.

Присутствовали:

Копаницкая Инна Владимировна – учитель-дефектолог

Шамхалова Ольга Николаевна – учитель-логопед

Цомаева Елена Валентиновна – учитель-дефектолог

Попова Екатерина Викторовна – учитель-дефектолог

Шевцова Лидия Сергеевна – учитель-логопед

Авдонина Надежда Витальевна - учитель-логопед

Повестка дня:

1. Рассмотрение Положения о рабочей группе.

2. Анализ имеющихся нормативных правовых документов,

регламентирующих деятельность работы «Ресурсного центра»

 в других регионах России, а также их опыт работы.

3. Анализ имеющихся нормативных правовых документов,

регламентирующих деятельность работы «Виртуального детского

сада» в других регионах России, а также их опыт работы.

По первому вопросу слушали Копаницкую И.В.. Она познакомила членов

рабочей группы с Положением о создании рабочей группы, в котором

прописаны основные функции, обязанности и права членов рабочей группы и

предложила руководствоваться в работе данным Положением.

По второму вопросу слушали Копаницкую И.В.  Она познакомила с

нормативными документами, регламентирующими работу ресурсных

центров (РЦ) в других регионах России. Рассмотрели направления и

принципы работы ресурсных центров в других регионах. Обсуждали задачи

и направления деятельности РЦ других городов.

По третьему вопросу слушали Шамхалову О.Н. Она познакомила с

опытом работы других учреждений России по реализации проекта

«Виртуальный детский сад» (ВДС). А так же с нормативными документами,

регламентирующими работу ВДС в других регионах России. Обсуждали

задачи и направления деятельности ВДС других городов.

Решили:

1. Принять Положение о создании рабочей группы по реализации

проектов «Виртуальный детский сад» и «Ресурсный центр».

2. Разработали   задачи и направление деятельности «Ресурсного центра»

МДОБУ№125.

3. Разработали   задачи и направление деятельности «Виртуального

детского сада» МДОБУ№125.